
ACTA DEL TRIBUNAL DE VALORACIÓN DEL SEGUNDO EJERCICIO DE LA FASE DE 
OPOSICIÓN,  CONVOCATORIA  PARA  LA SELECCIÓN  Y  PROVISIÓN MEDIANTE  EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN DE UNA PLAZA DE CONSERJE, VACANTE EN 
LA  PLANTILLA  DE  PERSONAL  LABORAL  FIJO  DEL  AYUNTAMIENTO  DE 
VILLANUEVA DE GÁLLEGO.

En Villanueva de Gállego, a cinco de julio de dos mil veinticuatro, siendo las 08:30 horas se 
reúnen los componentes del Tribunal, que a continuación se indican, que se constituye para 
la realización del segundo ejercicio de la fase de oposición del proceso selectivo referido:

 Presidenta:  Dª  Ana  Moro  Fernández  Técnico  de  Gestión  del  Ayuntamiento  de 
Villanueva de Gállego. 

 Vocal: Dª Mª Antonia Lecina Melgares, Auxiliar Administrativo del Ayuntamiento de 
Villanueva de Gállego. 

 Vocal: D. Jesús Embid Navarro, Operario Servicios Múltiples del Ayuntamiento de 
Villanueva de Gállego. 

 Vocal-Secretaria:  Dª  Ascensión  Aliaga  Lacasa,  Secretaria  del  Ayuntamiento  de 
Villanueva de Gállego.

Siendo las 09:00 horas, son llamados los aspirantes que resultaron aptos tras la realización 
del primer examen de la fase de oposición, que son los siguientes:

Nº APELLIDOS  Y NOMBRE DN****

1 ACÍN LACASTA, JOSÉ ENRIQUE 73****80N

2 BEAMONTE AUDINA, MARÍA 73****75G

3 BERNAL VALIENTE, DANIEL 29****64X

4 GASCÓN TOVAR, FRANCISCO JAVIER 29****68G

5 GIMÉNEZ PEMÁN, JAIME 25****02F

6 GÓMEZ MOLERO, Mª AMPARO 25****49K

7 GÓMEZ PAEZ, CLEMENTE 73****55Q

8 GRACIA NOGUERAS, RAÚL 17****73G

9 IBÁÑEZ GORMAZ, RAÚL 25****49B

10 LAINEZ SÁNCHEZ, JOSÉ MIGUEL 18****43L

11 LEAL LÓPEZ, Mª CRUZ 25****10Q

12 LUCAS PARDOS, Mª VICTORIA 17****97L

13 MANGAS ABANTO, SUSANA 37****67N

14 MARTÍNEZ BUSTÍO, CARLOS MARTÍN 44****53S

15 MATEO GUILLÉN, ALEJANDRO 73****88C

16 MORTE CRISTOBAL, ÓSCAR 17****26F

17 PÉREZ JULIÁN, LAURA 17****75L

18 PÉREZ LÓPEZ, SONIA 72****16W

19 SANCHO VIÑUALES, HÉCTOR 36****68S
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Una vez realizado el llamamiento, los aspirantes NO PRESENTADOS a la convocatoria del 
primer ejercicio, son los siguientes:

3 BERNAL VALIENTE, DANIEL 29****64X

4 GASCÓN TOVAR, FRANCISCO JAVIER 29****68G

8 GRACIA NOGUERAS, RAÚL 17****73G

13 MANGAS ABANTO, SUSANA 37****67N

Tras breve explicación por parte de una vocal del Tribunal de las instrucciones adoptadas 
para el desarrollo del examen, comienza la realización del ejercicio a las 09:09 horas, y 
siendo el tiempo de realización del mismo 35 minutos.

Tras  la  realización  del  ejercicio  sin  incidencias,  siendo  las  09:44  horas,  se  recogen  los 
sobres  cerrados  por  los  aspirantes,  de  acuerdo  con  las  instrucciones  dadas,  debiendo 
contener  la  plantilla  de  respuestas  y  el  sobre  pequeño  cerrado  con la  identificación  de 
aquellos.

A  las  10:30  horas  se  reúnen  los  componentes  del  Tribunal  arriba  indicados,  para  la 
corrección  del  segundo ejercicio  de  la  fase  de  oposición  del  proceso  selectivo  arriba 
indicado, con la apertura de sobres y la previa comprobación de que el número identificativo 
del sobre grande, corresponde con el número identificativo de la plantilla de respuestas.

Se procede a la corrección de cada plantilla de respuestas, siendo el cuestionario calificado 
de 0 a 30 puntos a razón de 1,5 puntos por cada respuesta correcta, y restándose 0,75 
puntos  por  cada  respuesta  incorrecta,  no  puntuando  ni  positiva  ni  negativamente  las 
respuestas en blanco. El ejercicio, es de carácter obligatorio y eliminatorio y es necesario 
para aprobar obtener un mínimo de 15 puntos.

Una  vez  realizada  la  corrección  del  ejercicio,  de  acuerdo  con  la  Base  6.1.B  de  la 
convocatoria, resulta el siguiente listado de aspirantes APTOS:

Nº APELLIDOS  Y NOMBRE DN****
NOTA

1 GÓMEZ MOLERO, Mª AMPARO 25****49K 15,75
2 IBÁÑEZ GORMAZ, RAÚL 25****49B 23,25
3 MARTÍNEZ BUSTÍO, CARLOS MARTÍN 44****53S 18,75
4 MATEO GUILLÉN, ALEJANDRO 73****88C 15,75
5 MORTE CRISTOBAL, ÓSCAR 17****26F 16,50
6 PÉREZ JULIÁN, LAURA 17****75L 17,25
7 PÉREZ LÓPEZ, SONIA 72****16W 24,00
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Siendo el listado de NO APTOS, el siguiente:

Nº APELLIDOS  Y NOMBRE DN****
NO APTO

1 ACÍN LACASTA, JOSÉ ENRIQUE 73****80N X
2 BEAMONTE AUDINA, MARÍA 73****75G X
3 GIMÉNEZ PEMÁN, JAIME 25****02F X
4 GÓMEZ PAEZ, CLEMENTE 73****55Q X
5 LAINEZ SÁNCHEZ, JOSÉ MIGUEL 18****43L X
6 LEAL LÓPEZ, Mª CRUZ 25****10Q X
7 LUCAS PARDOS, Mª VICTORIA 17****97L X
8 SANCHO VIÑUALES, HÉCTOR 36****68S X

Se ordena publicar la presente acta firmada por los miembros del Tribunal y la plantilla de 
respuestas, en el tablón de edictos del Portal de Transparencia del Ayuntamiento y en la 
web municipal de acuerdo con la Base 6.1.B), a fin de que los interesados puedan formular 
las alegaciones que estimen pertinentes.

Solo se admitirán a trámite las reclamaciones referidas a la valoración del segundo ejercicio 
que consta en la presente acta, que se hayan presentado  dentro de los tres días hábiles 
siguientes a su publicación. 

Una vez resueltas las alegaciones planteadas,  o transcurrido el  plazo sin que se hayan 
interpuesto alegaciones, este Tribunal hará público en el  tablón de Edictos del Portal de 
Transparencia del Ayuntamiento y en la página web municipal la puntuación total de la fase 
de oposición, resultante de la suma del primer y segundo ejercicio, siendo necesario una 
puntuación  mínima de 30 puntos  para  la  superación  de esta  fase y  pase a  la  fase de 
concurso.

Y no siendo otro el objeto de esta reunión se da por terminado el acto, siendo las 13:00 
horas del  vienes 5 de julio  de 2024 y disponiendo la Sra.  Presidenta que se redacte la 
presente acta que suscriben los miembros del Tribunal. 

Presidenta: Dª Ana Moro Fernández 

Vocal: Dª Mª Antonia Lecina Melgares, 

Vocal: D. Jesús Embid Navarro, 

Vocal-Secretaria: Dª Ascensión Aliaga Lacasa

Documento firmado electrónicamente 
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